[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от   27.11.2009
	№ 1671

О  внесении  изменений в
Положение о комиссии по

жилищным вопросам при

администрации города
Рассмотрев экспертное заключение по итогам антикоррупционной экспертизы на постановление главы муниципального образования «Город Коряжма» от 08.07.2008 № 664 «Об образовании комиссии по жилищным вопросам при администрации города» (в редакции постановления главы муниципального образования «Город Коряжма» от 23.07.2009 № 913), руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

Внести изменения в Положение о комиссии по жилищным вопросам при администрации города, утвержденное постановлением главы муниципального образования «Город Коряжма» от 08.07.2008 № 664 «Об образовании комиссии по жилищным вопросам при администрации города» (в редакции постановления главы муниципального образования «Город Коряжма» от 23.07.2009 № 913),:

1. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ; Жилищным кодексом РФ; федеральными и областными законодательными и иными нормативными правовыми актами, принятыми органами государственной власти, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Город Коряжма»,  регламентирующими жилищные вопросы, настоящим положением.»

2. Пункты 2.3. – 2.9. исключить.

3. Дополнить пунктом 2.13. следующего содержания:

«2.13. Рассмотрение на заседании комиссии заявлений и обращений граждан, предприятий, учреждений, организаций по следующим вопросам:

- предоставление в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма, коммерческого найма, аренды (для юридических лиц);

- предоставление освободившихся жилых помещений в коммунальных квартирах по договорам социального найма и купли-продажи;

- изменение договоров найма жилого помещения;

- регистрация на муниципальной жилой площади иных членов семьи нанимателя;

- включение жилых помещений в число специализированных (служебных, маневренных жилых помещений) и исключение их из числа специализированных с оформлением договоров социального найма;

- другие вопросы, относящиеся к жилищной сфере.»

4. Дополнить пунктом 2.14. следующего содержания:

«2.7. Проверка жилищных условий граждан с выходом на место и составлением акта проверки.»

5. Абзац 2 пункта 3.1. раздела 3 после слов «при необходимости» дополнить словами «подробного разьяснения рассматриваемого вопроса».

Глава муниципального образования                                                    В.И.Елезов